felicitas et prosperitas fortunae. et hanc dicitur
ratione fallitatis. Vnde Boetius li. 2. de consol. dicit
sic. An propositam quae estimet felicitatem ab in-
tura. An cara sit fortuna pensata nec man-
di fida. et cum discesserit allatura merorem.
Nondum dicitur oculos situm esse sufficit. Itaque
exitus prudentia metit. Quae multis amaritu-
dinibus humane felicitatis dulcedo respicitur.
que et si fruenti iucunda videatur. tamen minus
abeat cum velit retineri non potest. Hille
ratione ambiguitatis. Vnde Seneca epistola 8. dicit sic
Vitate quae quae vulgo placet. Ad oem fortunam
tamen bonum suspiciosi pauidique subsistite. Nam
et fera et piscis aliquid spe oblectate decipitur.
Munera illa fortunae putatis. Insidie sunt
Quisquis fragere vitam tutam volet. viscata
ista beneficia deuitet. In precipiti cursus iste
deducit. Dum eminetis vite exitus cadere est
Scitote tamen bonorum culmo tegi quae auro. Co-
gitare nil propter auro est mirabile cui magno
nihil magnam est. Nondum est tuum. fortuna quod fecerit
est tuum. Et li. 7. de naturalibus quod dicitur
sic. Nescit fortuna quiescere. letis gaudet tri-
stia misceat. Ita quae secundis nemo prodat. ad-
uersis nemo deficiat. Alterne sunt vices re-
re. Hille
ratione mutabilitatis. Vnde Tullius
li. 5. de officiis. dicit sic. Panem auditorem
suum et familiaris affricam solitum ait dicere
ut equos propter crebras attentiones pliorum
ferocitate exultantes. domitoribus tradere
solent. ut his faciliores possint vti. Sic ho-
mines secundis rebus effertatos sibi quae pro-
fidentes tanquam in gyrum rotas et doctrine vti oportet.
ut prospiciant rebus humane ibeallitate varietate
et fortune. In rebus autem prosperis superbia fugi-
da est et arrogancia. Nam ut aduersas res. sic et
secundas imoderate ferre leuitatis est. Hille
ratione aduersitatis. Vnde Iulius Celsus li.
1. dicit sic. Consuevit deus immortalis quae quae
homines ex coacti de rebus voleat. quae pro scelere
eorum viciis noluit. his secundiores interdum
res. et diuturniores impunitate concedit. For-
tuna plerumque eos quos plurimis beneficiis or-
nauit. ad vniuersum casum referuat. Quae
ad poetas. Sciendum quod felicitas et prosperitas
fortuna non est appetenda propter. Quae pro rebus
vicitatis. Vnde Ovidius li. 2. de ponto. dicit sic. Oia
sunt hominum tenui pendetis filo. Et subito ca-
su quod valuerunt. Ludit in humanis vna po-
setia rebus. Et certam pro vix hanc horam fidem
fortuna miserima tuta est. Nam timor euen-
tus deterioris hanc. Et li. 4. tristitia. dicit sic.

Passibus abignis fortuna volubilis errat.
Permanet in nullo certa tenaxque loco. Sed
non leta manet. modo vult sumit acerbos. et
tamen prostant in leuitate sua est. Largit quod dicitur li-
bet fortuna rapitque. Est gratialis subito quod
modo grossus erat. Quae ratione grauitatis. Vnde
Seneca tragedia. 2. dicit sic. Nulla fors longa est
dolor ac voluptas Inuicem cedunt. breuior
voluptas Inma permutat leuis hora sumit
Ille quod donat vniuersa frondi. Quae genu ni-
xe tremere quae geres. Anxius seque tenet. et
mouetes Cuncta diuitias metuitque casus
Mobile rebus vbi quae ipse. Ex quod pro fortuna
eleuat miseros ad prospera. et fortunatos de-
mit in aduersa. Et tragedia. 4. dicit sic. Quae
ti casus humane rotat. Minor in paucis fortuna
fuit. Leniusque ferit leuora deus. Seruat
placida obscuros quos. Probetur senes casa
securos. Admota heteris cubilia Duros
sedibus excipiunt nothos. Infami bores mi-
nas. Dimbrifera quae choz. Raros patit ful-
minis ictus. Nuda val. Nondum caput vniuersum ma-
gnos metus. Nihilis tecti plebeia domus. Cir-
ca regna tonat. Volat abignis mobilis alis
Dora. nec vlli prostat velox fortuna fidem.
Res humane ordie nullo fortuna regit. sp-
git quae manu Munera ceca peiora fouet. Vi-
cit scos dira libido. Fraus sublimi regnat
in aula. Tradere turpi fasces prolus Gaudet.
eosde colit atque odit. Tristis virtus pueri
tulit premia recti. Castos seque Mala pau-
ptas. vitiis quae potes regnat adulter. Orie
pudor falsusque de. Ex quod pro istabilitas for-
tune quae actus hominum non proinat iuxta merita
Quae ratione despabilitatis. Nam fortuna prospera
cum hominem relinquit. eum ad desperationem idnot
Vnde Terentius in prohomione. dicit sic. Dum
maxime homines secunde sunt res. Tunc maxime eum
ditari oportet quo pacto aduersam erumam ferat
ne quod aio sit nouum. Et sic quod propter
eueniet in lucro deputare. Et in adelphos
dicit sic. Ita vita est hominum quae cum ludat reserit
Illud quod maxime iactu est oportet non cadit forte.
Ut illud quod cecidit arte corrigas arte. Quae
ratione penalitatis. maxima. n. pena est fuisse feli-
ce. et pro deuenisse ad miseriam. Vnde Gausfredus
in poetria noua. dicit sic. Nulla fides rerum
seque pro mella venenam. Et claudit nox atra
die. nebuleque serenam. Oibus ire crede tuis
si tpe pro Aluxere tibi. moxque clausura
serenam. Turbida fata die. videntur quae
cula nocte. Quo magis optat magis effuit.

Oia lapsu spondet et cito? sui pro prospera prompta
rune. Insidias pro spondet fors aspera blande.
Anticipat quae fugam melior fortuna repetit. Si
renas excipiat habe docearis in illis. Casibus
in letis pro peiora cauere. Res fortuna secun-
das ipse ce breues. Breuis est distantia leti.
Onimis et mesti nox est vicina vici. hec ille.
Quae ad exempla gentiliu. Sciendum quod ut
Valerius de ieli. 9. dicitur vite cursus pro for-
tuna gubernaculum rexit. modo aspro. modo tra-
gillo motu pagit. spe pro minor vni et cupide
votis extendit. et fere sine ratione pro sumit. Et
supra hanc ponit. 4. exempla. li. 6. ca. 9. Primum
exemplum est de Alcibiade quae fuit atheniensis et
filius Themistoclis. sed non fuit ita benignus
patrie sicut Themistodes pro ei. fecit enim
mirabilia pro ciuitate. et tandem in iudicio patrie
et hanc ingenium valde variu et subtile. et limi-
liter fortunam variam. Nam pro fuit nobilis san-
guine. speciosus corpore. pollens ingenio. opu-
lentus diuitiis. vix potestis sim. amator pa-
triae. Sed pro factus est inops. quia oia bona sua
viciata fuerunt. relegatus in exilium. oibus odio-
sus. et patrie. tandem violenter mortuus est
quae pena ignis extinctus est. Secundum exem-
plum est de Policare famioque duce. quae pro ha-
bit fortunam sibi placidissimam adeo ut quod
quod capet subito heret. velle ac posse equa-
leo erat. Et ne ois incomodi exprobat. anu-
lum suum gratissimum in mare proiecit. quem tamen con-
tinuo recuperavit. capto pisce quae de gluti-
nerat. Sed hanc cum felicitas pro plenius velis
propter cursu tenent. Orontes Darius regi pro-
fectus in excellensimo vici montis vocati
miehalensis iuxta famosam insulam cruce affixit
Vnde Seneca in thieste dicit. Res de nris celeri ci-
tatas turbie vlat. Tertium exemplum est de
Dionysio quae cum hereditatis noie accepisset
a pro tiracusanorum ac plene totum scilicet ty-
rannidem. maximamque opum vniuersis. exercituum
dux. rector classium. equitatum potens. tandem
pulsus de scilicet transiit in greciam corinthum.
ubi propter inopiam pueroque pedagogo heri-
toactus est. Propterea Oratus li. epistolarum dicit
Quae res pro nimio delectauit secundemuta-
te quae timent. Tu quae quae deus tibi fortunauerit
horam. grata sume manu. Quartum exem-
plum est de Siphace rege numidoque. quae tpe Sci-
pionis a fricani maioris adeo fuit felix ut
Scipio transiret cum paucis ad in pro. ad facie-
dam secundem federationem ad Carthagem. po-
sta Hannibal dedit sibi filium in vxorem propter

quod factus est amicus carthagenensium. relicto
Scipione Syphax tandem de bellat a Scipi-
one cathenatus a Lelio legato romae deuoc-
tus. in carcere miserabiliter mortuus est. Etiam
Dilbertus de exilio suo. dicit sic. Superu lo-
cuplex multique bonus amicus. Et risere viui
pro fata mihi. Depe mihi dixi. Quis nam
tam prospera rebus. Quid sibi vult tatus tam itus
agger opum. Deu mihi nulla fides. nulla est
prostituta rebus. Res ipse quod sint mobilitate
docet. Res hominum atque homines leuis alea vo-
lat in horas. Et venit a summo summa ruina
quae du. Cuncta tam ancipiti pedet mortalia ca-
su. Et spondet pro mobilitate fugam. Quae
quod habes hodie cras te fortasse relinquet.
Aut modo vni lo quis desinet esse tuum. Das lu-
dit fortunam vices. regesque superbos. Aut ser-
uos humiles non sinit esse diu. Illa volosa co-
mes sola leuitate fidelis. Nondum ipone fauet.
aut sine fine promit. Illa mihi quaedam vultu
bladita sereno. Mutauit vultus nubila sca-
suos. Hille. Sciendum quod in viro vniuerso ois
fortuna est bona. in vitiolo ois fortuna est mala.
Primum pro Boetius li. 4. de consol. ubi dicit.
Eorum quae in proesse uel proectu uel adepti de
vitiis sunt. oem fortunam quae quae sit bonam
iudico. In improbitate vni manentibus. omnem
pessimam esse fortunam. Hille. Nam vniuersus in pro-
spitate fortunae prohabuit se infra se ipse. for-
midans ne alicui malo in proste referretur.
Vnde Tullius li. 2. rhetorice dicit sic. Sola vni
sua proate est. Oia pro ea sub fortitudine sub-
iecta sunt vniatiode. Errat autem quae in pro-
pibus rebus ois impetus fortunae fugisse se putat. Sa-
pienter vni cogit at quae in tibus secundis aduer-
sos casus formidant. Hille. In aduersitate
fortunae non egreditur a iudicio rois pro agustia
aut vniore. Vnde Valerius lib. 7. dicit. Solon
aiebat. si in vni locum cuncti mala sua cotu-
lissent. futurum ut pro deportare domum quae
ex cōi miseriarum aceruo porcione sua ferre
mallent. Quo colligebat non oportere nos quae
fortuito patimur. proque et itollerabilis a
mari tudis iudicare. Hille. Secundum patet
pro Tullius li. de padoxis dicitur. O quae te bti-
quae te florentem putas. te miserie. te erune pro-
mit. te tue libidines torquent. Tu die no-
ctum cruciaris. cui nec sat est quod est. et id ipsum
ne non vni futurum sit. times. Te conscie stimu-
lant maleficioque tuorum. te metus examinant
iudicioque atque legum. Hille. Et Ovidius lib. 2.
de arte amandi. dicit sic. Luxuriant autem rebus

plerūq; fecūdis. Nec facile ē eq; pmoda m te pati. Et Prosp. dic. Qui se peccat gaudet feliciter uti. Infelix nimis ē pspitate sua. Et sic p; q; pspitas est fallax.